Comunidades Indígenas Residentes de la Ciudad de México.  

c. Aprobación del Marco Geográfico (acuerdo IECM/ACU-

CG-066/2022). El veintiocho de octubre, el Consejo General 

aprobó el Marco Geográfico de Participación Ciudadana 2022, 

en que se reconocieron mil ochocientas treinta y siete (1,837) 

unidades territoriales y cuarenta y ocho (48) pueblos originarios. 

d. Solicitud. El veintinueve de noviembre, el actor solicitó al 

Instituto Electoral, en esencia, que la Unidad Territorial Santa 

Úrsula Coapa fuera reconocida como Pueblo Originario, para que